החלטה נוספת של הממשלה משנת 1997, התייחסה להצעת חוק שתחליף את פקודת המכרות האמורה ואת הוראותיה בדבר שיקום מחצבות. לדעת משרד מבקר המדינה, מן הראוי שתוחשנה ותסתיימנה הפעולות לבחינה מחדש של פקודת המכרות מ-1925, ולהכנת הצעת החוק שתחליף את הפקודה.

## תפיסה ושימוש חורג בקרקעות

מינהל מקרקעי ישראל (להלן - ממ"י) מנהל את מקרקעי ישראל לפי חוק מינהל מקרקעי ישראל, התש"ך-1960. אחד מתפקידיה של ממ"י הוא לשמור על הקרקעות שבניהולו. כן מפקח ממ"י על מילוי המטרות שלהן הקצה את הקרקעות באמצעות יחידת הפיקוח שלו. מדיון שיזם ממ"י ביולי 1999 אצל היועץ המשפטי לממשלה עולה, כי פלישה לקרקעות ממ"י, בנייה בלתי חוקית עליהן והסגות גבול מתבצעות בהיקפים נרחבים, ואין אכיפה מונעת יעילה.

הנהלת מ"י החליטה להציע הצעת פשרה, שמשמעותה מתן אישור ליזם להעביר את הזכויות בדירות לאחרים: המינהל ישנה את מטרת ההסכם ל"דירות למגורים או לנופש" והעסקה, במטרה החדשה, תובא לאישור ועדת הפטור. עוד סוכם, כי תוזמן לדירות הנופש שומה חדשה, וכי היזם ישלם 91% דמי חכירה מהוונים.

ביולי 1997 אישרה ועדת הפטור של מ"י את העסקה לפי תקנה 3 (28) לתקנות חובת מכרזים, התשנ"ג-1993, הדורשת אישור משר האוצר. אולם, שר האוצר סרב לאשרה, בנימוק שלא ניתן להכשיר את הבנייה בדיעבד. הנושא הועלה לדיון נוסף אצל שר התשתיות הלאומיות בפברואר 1998, והוחלט כי היזם יפנה במכתב לשר האוצר, ומנהל מ"י יזום פגישה עם מנכ"ל משרד האוצר.

בינואר 1999 חתם מ"י על הסכם פשרה עם היזם, ובעקבותיו בוטלה התביעה כנגד היזם; לא נמצא ששר האוצר חתם על תקנת הפטור ממכרז.